rogo, ut eum, quod commodum erit, observantissimis et amantissimis verbis meis salutare velis.

Ego tecum plane facio, et existimo, eos qui Magistratus in Coloniis gesserunt non plane excludendos, vel adscribendos esse familiis Romanis; cum magna illa esset dignitas,
 5 et praecipuae dignitatis viri honores eos non fuerint dedignati; et recte puto Morellum hoc argumentum tractare, quanquam nolim omnes, qui in nummis obvii sunt, Duumviros eo loco habere. Titus Livius Halys, et T. Accius Phlegon, possunt quidem cum Liviis et Acciis memorari; sed tamen vel cognomina indicant, eos libertos,
 10 sive iis prognatos, vel saltem liberos Graecos fuisse, qui ob hanc vel illam causam, familiarum illarum nomina sibi assumpserunt, id quod etiam de plurimis aliis, obviis in lapidibus vetustis et nummis, proculdubio animadvertisti verum esse.

Laudo conatus tuos in enodandis vocibus Celticis et Scythicis; et optandum foret, ut nobis superessent plura illarum linguarum vestigia; sed tamen, ut verum fatear, periculosae est plenum opus aleae, argumenta sumere ex simili alterius linguae sono vel similibus
 15 litteris. Fecerunt id olim, uti non ignoras, Goropius Becanus, et Schriekius; et, ne omnes alios recenseam, ante aliquot annos Franc. Foris Ostrokocsi in *Originibus Hungaricis*, qui etiam part. 2. p. 150. longe diversam nobis τὸ Ἀριμασπί derivationem tradit, et aliam, tuae non absimilem, plane rejicit.

Ego, si quas voces observaverim, sive eae Scythicae sive Celticae sint, annotabo diligenter, atque ad te mittam, et nunc accipe Celtas tubam quandam ὀξύφωνον appellasse Κάρνουξ, quemadmodum te docebit Eustathius ad Homerum, cujus integrum locum invenies in epistola ad Morellum; firmitate illud Hesychius: Κάρνον τὴν σάλπιγγα, Γαλάται.

17f. et (1) tuam illam, ut et speciosam (2) aliam ... absimilem K¹

6 tractare: vgl. A. MORELL, *Lettre écrite à Monsieur le Chevalier Fontaine*, 1702, Bl.)(2).
 7 Titus ... Phlegon: vgl. Leibniz' Brief vom 5. Dezember 1702 u. Erl. 12 conatus tuos: vgl. ebd. u. Erl. 15 Goropius Becanus: vgl. J. GORP, *Origines Antwerpianae und Opera*, SV.
 15 Schriekius: vgl. A. van SCHRIECK, SV. 16 Franc. Foris Ostrokocsi: vgl. F. FÓRIS OTROKOSI, SV.
 17 τὸ Ἀριμασπί derivationem: ebd., S. 150–153. 21 Eustathius ad Homerum: vgl. EUSTATHIOS, *Παρεκβολαὶ εἰς τὴν Ὀμήρου Ἰλιάδα καὶ Ὀδυσσεύαν*, Bd [2], 1542, S. 1139, Z. 54–61, zu HOMEROS, Ἰλιάς, 18, 219. 21f. invenies: In seinem Brief an Morell vom 24. Januar 1703 gibt Cupper die Seite der römischen Ausgabe des Ilias-Kommentars von EUSTATHIOS an und zitiert den Text, worum Morell ihn gebeten habe (LBr. 187 Bl. 13^v–14^r). 22 Hesychius: vgl. HESYCHIOS, *Lexicon s. v. Κάρνουξ*, ed. K. Latte, Bd 2, Havniae 1966, S. 415.

Sed patere, vir amplissime, ut tecum agam de aliis binis nominibus, quae plane incognita sunt, et quae aequè parum ac Celtica illa capio. Missae ad me sunt ex Oriente ante binos vel tres menses variae Inscriptiones Latinae et Graecae ineditae; et in tribus earum exstant duorum deorum ἀγνώστων plane nomina, quae te spero nobis explicaturum:

ΔΙΙ ΜΑΔΒΑΧΩ . ΚΑΙ . ΣΕΛΑΜΑΝΕΙ . ΠΑΤΡΩΟΙΣ . ΘΕΟΙΣ . ΕΥΧΗΝ
 ΔΙΟΓΕΝΗΣ . ΑΝΤΙΟΧΟΥ . ΚΑΘΥΙΟΘ[Ε]ΣΙΑΝ . ΘΕΟΦΙΛΟΥ 5
 ΤΟΥ . ΑΔΕΛΦΟΥ . ΑΥΤΟΥ . ΚΑΙ . ΘΕΟΦΙΛΑ . Η . ΕΠΙΚΑΛΟΥΜΗΝΗ . ΕΥΛΑ
 ΒΟΥΣ . ΘΕΟΦΙΛΟΥ . Η . ΓΥΝΗ . ΑΥΤΟΥ . ΚΑΙ . ΣΩΣΕΙΣ . Η . ΜΗΤΗΡ . ΚΑΙ . ΘΕΟ
 ΦΙΛΗΣ . ΚΑΙ . ΣΩΣΕΙΣ . ΟΙ . ΥΙΟΙ . ΑΥΤΩΝ . ΟΙΚΟΔΗΜΗΣΑΝΤΕΣ . ΕΚΤΙ
 ΣΑΝ . ΕΚ . ΤΩΝ . ΙΔΙΩΝ . ΕΝ . ΤΩ . ΑΡΚΤΙΚΩ . ΤΟΥ . ΠΕΡΙΒΟΛΟΥ . ΜΕΡΕΙ 10
 ΔΡΑΧ . ΨΔ . ΟΙΚΟΔΟΜΗΣΑΝ ΚΑΙ . ΕΝ . ΤΩ . ΜΕΣΗΜΒΡΙΝΩ . ΤΟΥ . ΑΥ
 ΤΟΥ . ΠΕΡΙΒΟΛΟΥ . ΜΕΡΕΙ . ΜΗΚΟΥΣ . ΜΕΝ . ΑΠΟ . ΑΝΑΤΟΛΗΣ . ΕΠ . ΔΥΣΙ
 ΠΗΧΕΙΣ . Ξ . ΥΨΟΥΣ . ΔΕ . ΠΗΧΕΙΣ . Ζ . ΔΡΑΧ ΔΡ ΑΜΦΟΤΕ
 ΡΑΣ . ΔΕ . ΤΑΣ . ΟΙΚΟΔΟΜ . . . ΔΙΑΝΕΙΚΑ . . . ΟΣ ΤΟΥ . ΜΕ
 ΝΙΣΚΟΥ . ΟΙΚΟΔΟΜΟΥ . ΔΡΑΧ . , ΑΤ ΕΤΟΥΣ . ΕΛΡ . ΑΠΕΛ 15
 ΛΑΙΟΥΥ ΙΘ .

Vides, vir praestantissime, ne quid dicam de forma literarum Θ. et Ο. memorari nobis *Jovem Madbachum*, et *Selamanem*; vel si tres distincti sunt dii, *Jovem*, *Madbachum*, et *Selamanem*; sed quid ea nomina sibi velint, juxta cum ignarissimis scio. Exstat hic lapis prope urbem Aleppo, insertusque est muro 20 veteris castelli in monte siti: et quanquam sensus illius satis clarus sit, et aera certa, dolendum tamen eum integrum non esse. Sed diutius tibi molestus esse vereor: Vale quapropter, vir illustris, et me ama.

Daventriae 23. Jan. 1703.

5–16 ΔΙΙ . . . ΙΘ.: Die Inschrift war Cuper vermutlich durch J. Heyman mitgeteilt worden. Die Fassung weicht geringfügig ab von dem Druck nach späteren Textaufnahmen seit der Mitte des 18. Jahrhunderts in: *Inscriptions grecques et latines de la Syrie*, hrsg. v. L. JALABERT u. R. MOUTERDE, Bd 2, Paris 1939, Nr. 465; dort auch weitere Informationen zu den beiden Göttern (Zeus) Madbachos und Selamanes und den Aussagen der Inschrift über die Identität des Stifters Diogenes. 17 de forma . . . Ο.: Das Theta wird in Cupers Abschrift als Quadrat mit einem kurzen Querstrich an der linken Innenseite wiedergegeben, das Omikron als einfaches Quadrat.

115. CORNELIUS DIETRICH KOCH AN LEIBNIZ

Helmstedt, 25. Januar 1703. [204.]

Überlieferung: K Abfertigung: LBr. 486 Bl. 30–31. 1 Bog. 4°. 3 S. Eigh. Aufschrift. Bibl.verm.

5 Per-Illustris atque Excellentissime Domine

Regis potentissimi in Aula versanti Tibi non ausus sum has Conclusiunculas, pro
 Arena paratas ante offerre, quam reditum Tuum Hanoveram brevi futurum desperarem.
 Redditas Tibi esse binas meas, et priores, quas Lucretio Ms. adjunxeram et posteriores
 non dubito. Quibus quod petieram, nempe, ut Philosophiae professionem mihi decer-
 10 neres, ex eo, fecisse Te, Vir Indulgentissime, colligo, quod Per-Illustris Dn. Hugo me ita
 nuper Ministris Cellensibus commendavit, ut voti mei compotem me brevi fore intelligam.
 Qua de re Tibi, ante omnes, debeo atque ago immortales gratias, recipioque, omnibus
 viribus atque opibus me elaboraturum, ut non omnino male collocatum id muneris esse,
 Excelli rerum Br. et Lun. Administrari sentiant. Interpretationem Latinam Lib. 1. praeci-
 15 puae Philos^{ae} Aristotelis absolutam haut scio an oculis Tuis, Vir Per-Illustris, quoad eo
 loco versaris, subijcere ausim. Quod sine dubio possum, id facio, Deum precor, ut Te,
 Excellentiss^e Domine, hunc et sequentes innumerabiles annos laetum conservet, Poten-
 tissimo Regi, Sereniss^o Electori, Ducibus Br. et Luneb. Rei literariae publicae!